
é,'st;;J
Smlouva o výkonu koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci na staveništi při realizaci stavby
,,Výstavba Územního odboru Chrudim - Krajské ředitelství policie

Pardubického kraje"
e". Krpe- G ,¥54/CÝ -2d 1,,P- 1?c'ovz

Smluvní strany

Objednatel:
název: Česká republika - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje
sídlo: Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice
lČ: 72050250
DIČ: CZ72050250
právní forma: organizační složka státu
zastoupený: náměstek ředitele KŔ pro ekonomiku
bankovní spojení: ČNB
číslo účtu: 11234881/0710
osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

(dále jen ,,objednatel")

a

Poskytovatel:

název: Dušánek - Beran s.r.o.

sídlo: Sečská 812, 538 21 Slatiňany
lČ: 25285203

DIČ: CZ25285203

zastoupený: , jednatel

bankovní spojení: ČSOB

číslo účtu: 129371881/0300
osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,

vložka 12922

(dále ,,koordinátor" nebo ,,poskytovatel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výkonu koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen ,,smlouva") ve smyslu ustanovení § 1746 zákona
číslo 89/2012 Sb., Občanský zákoník, kterou se koordinátor zavazuje k výkonu činnosti
specifikované v ČI. ||. této smlouvy a objednatel se zavazuje k proplacení ceny za její provedeni
dle ČI. V. této smlouvy a to za podmínek ve smlouvě uvedených.

l

r m', EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond pro reg:cmalni rozvoj
* *· , g lntegrovany reglonalnl operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



Článek l.
PŘEDMĚT A DOBA PLNĚNÍ

1. Předmětem plněni této smlouvy je výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci na staveništi (dále jen ,,koordinátor") v níže uvedeném obsahu a rozsahu při realizaci stavby
"Výstavba areálu Územního odboru Chrudim - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje".

2. Předmět plněni bude spolufinancován z fondů Evropské unie v rámci projektu ,,IROP - Výstavba
areálu Územního odboru Chrudim - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje
CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0003564".

Článek II.
ROZSAH ČINNOSTÍ KOORDINÁTORA

1. výkony a činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č.
309/2006 Sb. (o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a zajištění dalších
činností, tj. zejména:

a) zpracováni a předání:
- pIánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
- přehledu rizik při výstavbě,
- ohlášení o zahájení prací,
- plánu BOZP a identifikace rizik, které musí odpovídat přiměřeně povaze a rozsahu
stavby a místním a provozním podmínkám staveniště, údajů, informaci a postupů
zpracovaných v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožujÍcÍ
práce,

b) zpracováni návrhů:
- nejvhodnějších bezpečnostních řešení pro zabezpečení jednotlivých druhů postupu prací,
včetně plánu navrhovaných a pojmenovaných opatření tak, aby nedošlo k poškození
majetku OOP a zdraví pracovníků PČR
- technických řešeni nebo organizačních opatření, která jsou z hlediska zajištění
bezpečného a zdraví neohrožujÍcÍho pracovního prostředí a podmínek výkonu práce
vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména těch, které se uskutečňují současně
nebo v návaznosti,

C) poskytování:
- odborných konzultaci a doporučení týkajících se požadavků na zajištění bezpečné a
zdraví neohrožujÍcÍ práce a ochrany životního prostředí,
- odborných konzultací a doporučení týkajících se odhadu délky času potřebného pro
provedení plánovaných prací nebo činností se zřetelem na specifická opatření, pracovní
nebo technologické postupy a procesy a potřebnou organizaci prací v průběhu realizace
stavby,
- odborné podpory při jednáních s orgány státní správy a samosprávy ve věcech BOZP,

d) koordinace spolupráce zhotovitele a jeho subdodavatelů nebo osob jimi pověřených při
přijÍmáni opatřeni k zajištěni bozp se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady
prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně, popř. v těsné návaznosti, s

2

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro reg|oná|ni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



r
cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku
nemoci z povoláni,

e) podání podnětů a na vyžádání zhotovitele a jeho subdodavatelů doporučení technických
řešení nebo opatření k zajištění BOZP pro stanoveni pracovních nebo technologických
postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové
vazby při realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně
navazovat,

f) sledováni prací s ohledem na BOZP:
dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi zhotovitelem a jeho
subdodavateli a projednávat s nimi přijeti opatření a termínů k nápravě zjištěných
nedostatků,
plnění navržených technických a organizačních preventivních opatření a jejich soulad s
právními předpisy, hodnotami uvedenými v českých technických normách, a zda jsou
technicky realizovatelná a ekonomicky přijatelná s přihlédnutím k účelu stanovenému
zadavatelem,

g) prováděni kontroly:
- realizace nápravných opatření u příslušných odpovědných osob kontrolovaných subjektů,
zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem zamezit
vstupu nepovolaných osob,
- označení staveniště, zveřejnění a aktualizaci oznámení o zahájení prací na viditelném
místě u vstupu na staveniště, a to po celou dobu provádění prací až do doby předání stavby
do užívánÍ

h) spolupráce:
se zhotovitelem a jeho subdodavateli při stanovení času potřebného k bezpečnému
provádění jednotlivých prací nebo činnosti se zástupci zhotovitele pro oblast BOZP,

i) účast při:
kontro|nich prohlídkách stavby, k nimž byl přizván stavebním úřadem podle stavebního
zákona, kontrolních dnech a poradách vedení stavby, předáni a převzetí staveniště
zhotovitelem,

j) vedení dokumentace:
- se záznamy o prováděné činnosti, o výsledcích kontrol, o zjištěných závadách,
výsledcích projednávání kontrolní činnosti a údajích o tom, zda a jakým způsobem byly
tyto nedostatky odstraněny nebo přetrvávají-li i přes koordinátorovo upozorněni,
- písemné výstupy ze své činnosti předloží koordinátor BOZP 1 x měsíčně a po ukončení
stavby ve formě závěrečného zhodnoceni, zjištěných závad včetně průkazné
fotodokumentace,

k) poskytování odborné pomoci v problematice BOZP zadavateli.

POVINNOSTI KOORDINÁTORA

1. Koordinátor je při výkonu činnosti v obsahu a rozsahu výkonu dle článku Il. této smlouvy
povinen:

3

J *L EVROPSKÁ UN1E
* " Evropský fond pro reg|oná|ní rozvoj

Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



a) postupovat s náležitou odbornou péčí,
b) vykonávat činnosti dle ustanovení ČI. || této smlouvy v souladu s pokyny objednatele,
C) oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při výkonu činností a jež mohou mít vliv

na změnu pokynů objednatele;
d) seznámit se všemi podklady, podle kterých se připravuje stavba, zejména s projektem, s

obsahem smlouvy o dílo, s podmínkami stavebního a jiných povolení a s dalšími
podmínkami pro realizaci stavby

2. zjistí-li koordinátor, že pokyny objednatele jsou nevhodné či neúčelné, je povinen na toto
objednatele upozornit.

3. Koordinátor je povinen upozornit objednatele na to, že jeho pokyny nebo nové pokyny odporuji
obecně závazným právním předpisům, a to bezodkladně poté, co danou skutečnost zjistí.

4. Koordinátor je povinen pravidelně informovat objednatele o postupu při výkonu činností, a to
nejméně jedenkrát měsíčně.

5. Koordinátor je povinen předat po vykonání činnosti bez zbytečného odkladu objednateli věci,
které za něho převzal při výkonu činností.

6. Závažné problémy, jejichž řešení by znamenalo zvýšeni ceny stavby, změnu stavebního
povolení, nebo změnu uživatelských požadavků objednatele, je koordinátor povinen předem
projednat s objednatelem.

7. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu poskytování činnosti dle této smlouvy uzavřenou
platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí
osobě v přímé souvislosti s činností poskytovatele při plnění této smlouvy a to ve výši pojistného
plnění minimálně 1.000.000,- KČ. Originál (případně úředně ověřenou kopii) pojistné smlouvy
poskytovatel předložil objednateli před uzavřením této smlouvy a dále je povinen jej v průběhu
plnění předložit objednateli na jeho žádost.

8. Poskytovatel sdělí objednateli kontaktní údaje osob, které budou činnost, jež je předmětem
smlouvy, vykonávat, bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. V případě změny poskytne
nové kontaktní údaje objednateli ihned a doloží osvědčení pro předmětný výkon činnosti.

9. Poskytovatel je povinen tuto smlouvu a veškeré dokumenty souvÍsejÍcÍ s plněním dle této
smlouvy uchovávat nejméně po dobu lO-ti let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny předmětného plněni, popř. k poslednímu zdanitelnému plněni dle
této smlouvy.

10. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s předmětem plnění dle
této smlouvy orgánům oprávněným k provádění kontroly (CRR, MMR, ČR, mf čr, eu, Evropský
účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný orgán finanční zprávy, další oprávněné orgány

státní správy) nejméně po dobu lO-ti let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení
poslední části ceny předmětného plnění, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy, a je povinen vytvořit podmínky k provedeni kontroly a poskytnout při provádění kontroly
součinnost.

4

," * k EVROPSKÁ UNIE
* · Evropský fond pro regionálni rozvoj
" " Integrovaný regionálni operační program0 *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



ŕ
11. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se vztahuje i na případné poddodavatele poskytovatele.

12. Poskytovatel je povinen označit veškeré účetní doklady názvem a registračním číslem projektu
takto: ,,IROP - výstavba areálu Územního odboru Chrudim - Krajské ředitelství policie
Pardubického kraje CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0003564".

13. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a
spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně
přístupné, nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

14. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle předchozího ustanovení
všechny osoby, které se budou podílet na realizaci této smlouvy. Za porušení povinnosti
mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na realizaci této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako
by povinnost porušil sám.

IV.
POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému výkonu jeho
činnosti dle této smlouvy a v návaznosti na potřeby poskytovaného plnění umožnit poskytovateli
přístup na staveniště stavby.

2. Objednatel je povinen předat koordinátorovi podklady a informace, jež jsou nutné k výkonu jeho
činností.

V.
ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Odměna, kterou je objednatel povinen zaplatit koordinátorovi za plněni dle této smlouvy
celkem činí:

- cena bez DPH ............... 310.000,00 KČ

- DPH 21% 65.100,00 Kč

- cena vC. DPH ................ 375.100,00 Kč

(dále jen ,,smluvní odměna").

Poskytovatel je plátce DPH.

2. Smluvní odměna je stanovená jako pevná a nepřekročitelná za veškeré činnosti koordinátora
uvedené dle této smlouvy. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany
ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla VC. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto
změnou sazby.

5

" * " EVROPSKÁ UNIE
*

* " Evropský fond pro regonální řQzvoj
* * Integrovaný regloná|n| operačni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



3. Poskytovatel nemá nárok na náhradu nákladů. Strany výslovně stanoví, že veškeré náklady
poskytovatele jsou pokryty jeho smluvní odměnou v souladu bodem 1 tohoto článku.

4. Poskytovatel bude fakturovat měsíčně poměrnou část smluvní odměny odpovídajÍcÍ délce
smlouvy. Přílohou každé faktury bude předem odsouhlasená specifikace rozsahu
provedených činností.

5. Doba splatnosti bude činit 45 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury
objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu
objednatele na účet poskytovatele.

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných obecně
závazných právních předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti
vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové
údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Od doručeni
opravené nebo přepracované faktury běží nová lhůta splatnosti.

7. Faktura musí obsahovat název projektu ,,IROP - výstavba areálu Územního odboru Chrudim
- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0003564".

VI.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Doba výkonu činností dle této smlouvy odpovídá době výstavby předmětné stavby do
dokončení kolaudačního řízení, která se předpokládá od předání a převzetí staveniště stavby
jejímu zhotoviteli ve lhůtě 780 dní. O předáni a převzetí staveniště bude koordinátor bezodkladně
informován.

2. Místo plnění: Chrudim, Průmyslová úl., pozemky p.č. 922/13, 895/177, 922/20, 966/126 a
966/12 v k.ú. Chrudim.

VII.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY

1. Každá ze smluvních stran může neprodleně odstoupit od smlouvy v případě, že druhá ze
smluvních stran není prokazatelně nadále schopna plnit své povinnosti podle této smlouvy.

2. Pokud koordinátor poruší své smluvní závazky, může objednatel po písemném oznámeni
koordinátorovi odstoupit od celé smlouvy nebo jen od některých ze sjednaných služeb.

3. Každá ze smluvních stran může být s okamžitou účinností vyvázána ze svých smluvních
povinností, pokud se stane nezpůsobilou k plnění svých výše uvedených povinností.

4. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět. výpovědní lhůta činí 1 měsíc
a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi. Při
ukončení smluvního vztahu výpovědí má poskytovatel právo na poměrnou část odměny
odpovÍdající činnosti, kterou řádně vykonal do posledního dne výpovědní lhůty.

5. Smluvní strany ujednávají, že tato smlouva zaniká v případě, kdy objednatel upusti od záměru
předmětnou stavbu realizovat, a to z jakéhokoli důvodu.

6

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro reg|oná|ní rozvoj
integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Ľ__ _ _



1.

2.

3.

4.

5.

VIII.
SMLUVNÍ POKUTY

V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy nebo stanovené
zákonem, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé jednotlivé
porušení v termínu do 30 dnů od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty.

Celková výše smluvních pokut, které mohou být zaplaceny koordinátorem, je omezena
částkou 10 % z celkové smluvní ceny.
Uhrazením smluvních pokut koordinátorem nezaniká právo objednatele domáhat se škody
vzniklé činnosti koordinátora.

Škody vzniklé objednateli vlivem činnosti koordinátora se koordinátor zavazuje zaplatit
objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy bude objednatelem o vzniklé škodě a její výši
prokazatelně informován.

V případě prodlení objednatele s úhradou řádně fakturované části odměny za činnost
koordinátora podle této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné částky za
každý den prodlení. Nárok na náhradu škody tímto není dotčen.

IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v reqistru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvy uveřejní v registru smluv Krajské ředitelství policie
Pardubického kraje. Druhé smluvní straně bude potvrzeni o uveřejnění smlouvy v registru
smluv doručeno elektronicky.

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.

5. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí s uveřejněním svých identifikačních údajů,
smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku včetně dodatků a dalších údajů a dokumentů
souvisejících s veřejnou zakázkou.

6. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy týkající se smluvních stran je povinna ta
smluvní strana, u které změna nastala informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným
způsobem, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne kdy došlo ke změně.

7. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí právním
řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona 89/2012 Sb., Občanský
zákoník, v platném znění.

7

* * " EVROPSKÁ UNIE
7k

* * Evropský fond pro regmální řQzvoj
* Integrovany regonalni operačni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



Ĺ::">"!

Ý'o, ,mťŠ' "

8. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu §
504 občanského zákoníku.

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotoveni.

10. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná,
jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz
tohoto tvrzení smluvní strany připojuji níže své podpisy.

'~

V Pardubicích dne " g "07- 2018

Objednatel.
ii" "'í

náměstek ředitele KŔ pro ekonomiku

Ve Slatiňanech dne ..7.#'/r.....

Poskytovatel:

jednatel

8

J " ", EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regloná[ni rozvoj

Ú· , · lntegrovany regmáIni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR


